ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ЧУКАЛ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ПУ+ЛЁХ,

ЙЫШЁНУ

«05»   ч\к   2009= №

Чукал ял.

	ГЛАВА

ЧУКАЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» ноября  2009г  №34
деревня Русские Чукалы

	Об утверждении среднесрочного финансового плана Чукальского сельского поселения на 2010-2012 годы

        В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 п о с т а н о в л я ю:

       Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2010-2012 годы.

	Глава Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	Г. П. Чугунов

	Утверждено постановлением главы Чукальского сельского поселения Шемуршинского района
от 05 ноября  2009г. № 34

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ЧУКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2010-2012 ГОДЫ

                                                                                                                  (тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Коды бюджетной классификации
	2009 год
	Плановый период

	   2010 год
	  2011 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Бюджет Чукальского сельского поселения

	 налоговые и неналоговые     доходы
	            000 1 00 00000 00 0000 000
	1146,6
	1244,2
	1294,9

	доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	         000 3 00 00000 00 0000 000
	12,0
	14,4
	13,7

	Безвозмездные поступления
	         000 2 00 00000 00 0000 000
	239,4
	239,4
	239,4

	Всего доходов

	1398,0
	1498,0
	1548,0

	Расходы
	Вед.
	РЗ
	ПР
	   ЦСР
	  ВР

	Расходы – всего

	1398,0
	1498,0
	1548,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	993

	1398,0
	1498,0
	1548,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	509,6
	519,6
	519,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	485,6
	495,6
	495,6

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	485,5
	495,5
	495,5

	Выполнение функций органами местного         само управления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	485,5
	495,5
	495,5

	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений
	993
	01
	04
	0020405

	0,1
	0,1
	0,1

	Выполнение функций органами местного         самоуправления
	993
	01
	04
	0020405
	500
	0,1
	0,1
	0,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	01
	07

	14,0

	Проведение выборов и референдумов
	993
	01
	07
	0200000

	14,0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	993
	01
	07
	0200003

	14,0

	Выполнение функций органами местного         самоуправления
	993
	01
	07
	0200003
	500
	14,0

	Резервные фонды
	993
	01
	12

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды
	993
	01
	12
	0700000

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	12
	0700500

	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие расходы
	993
	01
	12

	0700500
	013
	10,0
	10,0
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	45,5
	45,5
	45,5

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	45,5
	45,5
	45,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	45,5
	45,5
	45,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	45,5
	45,5
	45,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	45,5
	45,5
	45,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	10,4
	10,4
	10,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	10,4
	10,4
	10,4

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	03
	10
	2470000

	10,4
	10,4
	10,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	03
	10
	2479900

	10,4
	10,4
	10,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	03
	10
	2479900
	001
	10,4
	10,4
	10,4

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	406,2
	406,1
	406,1

	Благоустройство
	993
	05
	03

	406,2
	406,1
	406,1

	Реализация государственной политики занятости населения
	993
	05
	03
	5100000

	81,9
	81,9
	81,9

	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	993
	05
	03
	5100300

	81,9
	81,9
	81,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	5100300
	500
	81,9
	81,9
	81,9

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	324,3
	324,2
	324,2

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	47,2
	47,2
	47,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	47,2
	47,2
	47,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	223,8
	223,7
	223,7

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства за счет республиканского бюджета
	993
	05
	03
	6000200

	111,9
	111,9
	111,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	111,9
	111,9
	111,9

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	111,9
	111,9
	111,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	111,9
	111,9
	111,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	53,3
	53,2
	53,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	53,3
	53,2
	53,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	993
	08

	424,6
	514,7
	564,7

	Культура
	993
	08
	01

	424,6
	514,7
	564,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	299,7
	389,8
	439,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	299,7
	389,8
	439,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	299,7
	389,8
	439,8

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	115,9
	115,9
	115,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	115,9
	115,9
	115,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	115,9
	115,9
	115,9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4500000

	9,0
	9,0
	9,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4508500

	9,0
	9,0
	9,0

	Прочие расходы
	993
	08
	01
	4508500
	013
	9,0
	9,0
	9,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

 и СПОРТ
	993
	09

	1,7
	1,7
	1,7

	Физическая культура и спорт
	993
	09
	08

	1,7
	1,7
	1,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	09
	08
	5120000

	1,7
	1,7
	1,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	993
	09
	08
	5129700

	1,7
	1,7
	1,7

	Выполнение функций государственными органами
	993
	09
	08
	5129700
	500
	1,7
	1,7
	1,7

	Профицит (+),

дефицит  (-)

	0
	0
	0

	II. Муниципальный долг Чукальского сельского поселения

	0
	0
	0

	На начало года – всего

	0
	0
	0

	На конец года – всего

	0
	0
	0